dispõe sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Especial em favor da Secretaria 

Municipal de Infraestrutura e Logística e dá outras providências. 

Na presente demanda o Crédito Adicional Especial, a ser aberto no vigente 

Orçamento, compreende o valor de R$ 1.645.695,99 (um milhão seiscentos e quarenta e cinco 

mil seiscentos e noventa e cinco reais e noventa e nove centavos), a ser coberto mediante o 

superávit financeiro apurado em balanço patrimonial de 2022, tem por finalidade dar o devido 

respaldo orçamentário à implantação de obras de pavimentação asfáltica e drenagem de águas 

pluviais, pela Prefeitura de Cáceres, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura e